1-3007-DE
Ölschmierpumpe JM
Mehrleitungspumpen und Mehrleitungsaggregate
für Öl-Verbrauchsschmieranlagen im Kompressorbau
Allgemein
Die Ölschmierpumpe JM ist eine Hochdruck-
Mehrleitungspumpe mit einem max . Dauer-
betriebsdruck von 600 bar pro Ausgang .

07 = Schutzart IP55F     13 = EEx ellT3 IP55F     34 = EEx dellCT4 IP55F/B
JM  06  A  3M  17  G  2  12 W /  A  0001 AG 07
Bestellbeispiel
Ölschmierpumpe bestehend aus Hochdruckpumpe Typ JM, mit max . 12 Auslässen bei einem Ölbehälterinhalt von 6 Liter (06), Ausführung
druckdicht (A), Antriebsart elektromotorisch mit Vorgelege (3M), Übersetzung 162:1 (17), Antriebslage links (G), Fördervolumen von 0,2 cm3/Hub (2),
mit 12 Auslässen (12), Rohranschluss Ø 6 mm lötbar (Z), ohne Vorschmierung (/), Änderungsbuchstabe A (A), Ausführungskennzahl (0001) und
Motorwerten von 1 .000 min-1, 230/400 V AC, 50 Hz (AG), mit Schutzart IP55 F (07),
ergibt die Bestell-Nr .: JM06A3M17G212Z/A0001AG07 .
1) Zur Versorgung über Zusatz- oder Hochbehälter (Aufstellhöhe max. 10 m, in Verbindung mit einem Zusatztank in Stahlausführung 5m)
2) weitere Übersetzungen auf Anfrage
3) Bei unterschiedlichen Fördervolumenausführungen sind diese, ausgehend von der Antriebsseite, zusätzlich zur Bestellnummer anzugeben.
Antrieb elektromotorisch mit
Vorgelege
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
10 111-3007-DE 1-3007-DE
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
10 111-3007-DE 1-3007-DE
JM Pumpenaggregat
Sonderausführung mit Zusatzbehälter, Tropfwanne und Konsole
Technische Daten
Zuordnung der Zusatzbehältervolumen zur Pumpengröße
Pumpengröße Gesamt- /
Nutzungsvolumen
[l]
Maße L
[mm]
JM04 / JM06 50 / 35 750
JM06 / JM08 95 / 70 940
JM08 / JM010 145 / 105 1130
JM010 / JM012 170 / 120 1320
Filter
Tropfwanne
opt . Füllstands-
anzeige
Konsole
Temperatur-
transmitter
Abhängig von der Anzahl der Pumpenbehälter können Standard-
Zusatzbehälter verwendet werden .
Passend zu den Zusatzbehälter in C-Stahl, lackiert oder Niro gibt es
Tropfwannen und Konsolen, die einen einfachen, schnellen Aufbau der
Kompressor-Schmiereinheit an einem beliebiegen Ort ermöglichen .
Heizung
Füllstands-
sensor
Kontrolle
(SP/SFE 30/3003)
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
12 131-3007-DE 1-3007-DE
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
12 131-3007-DE 1-3007-DE
Sonderausführung
Die Zusatzbehälter sind in vier Standardgrößen von 50 bis 170 Liter
erhältlich . Zur Füllstandsüberwachung stehen Einbauten mit 1, 2 oder
3 Schaltpunkten sowie kontinuierlicher Messung zur Verfügung .
Je nach Aufstellungsort kann es notwendig sein, den Zusatzbehälter zu
beheizen . Die Heizkörper sind für den Einsatz im Ex-Bereich geeignet

Die wichtigsten Daten zur Erstellung sind auf den
Seiten 4 bis 12 zusammengefasst . Zur besseren Er-
läuterung ist jeweils ein Bestellbeispiel hinzugefügt .
Füllen Sie bitte dieses Bestell-/Anfrageformular mit
der Bestellnummer gemäß Bestellzeichenerläute-
rung auf Seite 5, 7 oder 10 aus und ergänzen Sie
weitere Detailinformation in der unten stehende
Liste .
Kopieren Sie zuerst das Bestellblatt,
füllen Sie die Kopie danach aus und
senden Sie diese an folgende Adresse:
SKF Lubrication Systems Germany AG
2 . Industriestraße 4
68766 Hockenheim
Deutschland
Tel . +49 (0)62 05 27-0
Fax +49 (0)62 05 27-101
www .skf .com/schmierung
Bitte ergänzen Sie hier Ihre Anschrift:
Firma:
  Anschrift:
  Referenz:
  Name:
  Funktion/Abt .:
    Telefon:
  Fax:
   e-Mail:
Kunden-Anforderung
Anzahl der Schmierstellen:
Fördervolumen in:   cm3/min    cm3/h
Fördervolumen pro 1     9   17   25
Schmierstelle: 2   10   18   26
 3   11   19   27
 4   12   20   28
 5   13   21
 6   14   22
 7   15   23
 8   16   24
Behältergröße:    50 (35 l nutzbar)   95 (70 l nutzbar)   145 (105 l nutzbar)    170 (120 l nutzbar)
Max . Betriebsdruck:  bar
Antrieb:    elektromotorisch   mechanisch
Spannung Motor bei 50 Hz:   230/400 V   290/500 V   400/690 V Sonderspannung ____/____V
    Frequenz ________ Hz
Schutzart:
   Ausführung konform Richtlinie 94/9/EG ATEX         Zone:
weitere Vorgaben:
Zusatzbehälter in:   NIRO   C-Stahl
Tropfwanne in:    C-Stahl
Konsole passend zu Tropfwanne     C-Stahl
Zusatzanbauten
   Impulsgeber SP/SFE30/3003 (API-Kontrolle) inkl . Montage    Leitungsfilter
   Füllstandssensor eigensicher ia (ATEX)    Verschmutzungsanzeige für Filter, optisch-elektrisch
   Füllstandsschalter 2 Schaltpunkte, eigensicher ia (ATEX)    Ex-Heizkörper 0,5 - 1,5 kW
   Füllstandsschalter 1 Schaltpunkt, druckdichte Kapselung    Temperaturtransmitter
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
14 151-3007-DE 1-3007-DE
JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate JM Ölschmierpumpe und -Ölschmierpumpeaggregate
14 151-3007-DE 1-3007-DE
Dieser Prospekt wurde Ihnen überreicht durch:
Bestell-Nummer: 1-3007-DE